
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 6  МАЙ 2025 №  $4%
г. Верхняя Салда

О создании комиссии по инвентаризации улично-дорожной сети опорного 
населенного пункта «город Верхняя Салда» и оценке ее технического

состояния

В соответствии с Методикой проведения инвентаризации улично
дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического 
состояния, определения границ населенных пунктов, утвержденной 
распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 
№ ВИ-89-р, Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по инвентаризации улично-дорожной сети 
опорного населенного пункта «город Верхняя Салда» и оценке ее технического 
состояния.

2. Утвердить положение о комиссии по инвентаризации улично
дорожной сети опорного населенного пункта «город Верхняя Салда» и оценке ее 
технического состояния (прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по инвентаризации улично-дорожной сети 
опорного населенного пункта «город Верхняя Салда» и оценке ее технического 
состояния (прилагается).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
В ерхнесалдинского

Администрации 
муниципального 

областиокруга., g м д З Д Д л о в с к о й ^
ОТ

« О комиссии посоздании
инвентаризации улично-дорожной сети 
опорного населенного пункта «город 
Верхняя Салда» и оценке ее 
технического состояния»

Положение о комиссии по инвентаризации улично-дорожной сети 
опорного населенного пункта «город Верхняя Салда» и оценке ее

технического состояния

1. Комиссия создается в целях проведения инвентаризации улично
дорожной сети опорного населенного пункта «город Верхняя Салда» и оценки 
ее технического состояния в соответствии с Методикой проведения 
инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки 
ее технического состояния, определения границ населенных пунктов, 
утвержденной Распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации 
от 30.04.2025 № ВИ-89-р.

2. Состав Комиссии формируется из председателя, заместителя 
председателя, секретаря и членов Комиссии.

Председатель Комиссии:
1) возглавляет работу Комиссии;
2) руководит деятельностью Комиссии;
3) утверждает повестку заседания Комиссии;
4) подписывает протоколы заседания Комиссии;
5) организует контроль исполнения решений Комиссии.
Секретарь Комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии;
2) оповещает членов Комиссии о проведении заседания Комиссии не 

позднее чем за три рабочих дня до даты очередного заседания;
3) доводит до членов Комиссии материалы, необходимые для изучения и 

принятия решения Комиссии;
4) ведет протокол заседания Комиссии, подписывает протокол заседания 

Комиссии.
Члены Комиссии:
1) до заседания Комиссии изучают представленные материалы;
2) вносят предложения по вопросам, включенным в повестку заседания 

Комиссии;
3) участвуют в проведении инвентаризации улично-дорожной сети 

опорного населенного пункта «город Верхняя Салда» и оценке ее технического



3

состояния в соответствии с Методикой проведения инвентаризации улично- 
дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического 
состояния, определения границ населенных пунктов, утвержденной 
Распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 
№ ВИ-89-р.

3. Члены Комиссии обязаны действовать добросовестно и разумно, 
руководствуясь фактическими данными о наличии, характеристиках и состоянии 
элементов улично-дорожной сети опорного населенного пункта «город Верхняя 
Салда», в том числе содержащимися в документах и информационных системах.

4. Заседание Комиссии проводит ее председатель, в случае его отсутствия 
и по поручению - заместитель председателя Комиссии.

5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее половины ее членов.

6. Решения Комиссии принимаются по результатам открытого голосования 
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Комиссии.

7. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые 
подписываются всеми членами Комиссии, присутствовавшими на 
заседании. При несогласии с принятым решением Комиссии член Комиссии 
излагает особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.

8. При наличии технической возможности формирование протокола 
Комиссии, размещение результатов проведения инвентаризации, отчетов о 
техническом состоянии улично-дорожной сети опорного населенного пункта 
«город Верхняя Салда» осуществляется в системе контроля за формированием и 
использованием средств дорожных фондов.



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской . области 
от ? 8 МАЙ 2025 №
«О создании комиссии по
инвентаризации улично-дорожной сети 
опорного населенного пункта «город 
Верхняя Салда» и оценке ее 
технического состояния»

Состав комиссии
по инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта 

«город Верхняя Салда» и оценке ее технического состояния

Е ДУШИН
Андрей Борисович

2. КОЗЛОВА
Наталья Владимировна

3. ОВЧИННИКОВ
Игорь Викторович

Члены комиссии:

4. ИВАНОВ
Никита Валентинович

5. КАРПЕНКО
Вера Валерьевна

6. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

- заместитель Главы Администрации по 
жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту, председатель 
комиссии

начальник отдела по жилищно- 
коммунальному хозяйству
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, заместитель 
председателя комиссии

главный специалист отдела по 
жилищно-коммунальному хозяйству 
Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа, секретарь 
комиссии

- директор МКУ «Служба городского 
хозяйства» (по согласованию)

- инженер МКУ «Служба городского 
хозяйства» (по согласованию)

- начальник управления архитектуры,
градостроительства и муниципального 
имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа


